
平成 29 年 9 月吉日 

リッキービジネスソリューション株式会社 

 

 

農林水産省補助事業 平成 29 年度「食材開拓フェア等開催支援事業」 

商談会へのご出展・シンポジウム参加者募集 

ご協力のお願い 

 

 

 拝啓 貴所ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 この度、平成 30 年 2 月 27 日（火）に、全国の地方食品生産者と首都圏の食

品バイヤーを繋ぐ商談会・シンポジウムを開催いたします。本商談会・シンポジ

ウムは、首都圏の食品バイヤーと魅力ある地方食品生産者とが商談を行うこと

で、双方で情報交換が出来る機会を作り、地域食材の認知度向上と首都圏への販

路開拓に繋げることを目的に、農林水産省補助事業として開催しております。 

 

 来場者に地方独自の魅力ある食材を知っていただくために、本商談会へのご

出展、およびシンポジウムへご参加いただける事業者様を募集しております。つ

きましては、本事業へのご賛同とご協力をいただき、都道府県内食品事業者様へ

のご案内をお願い申し上げます。事業者様からの出展・参加のお申込、本商談会

に関するお問い合わせに関しましては事業者様から弊社リッキービジネスソ

リューション株式会社まで直接ご連絡いただければと思います。どうぞよろし

くお願い申し上げます。 

 

敬具 

  



■開催概要 

 1）内容：都内ホテルで地域食材を展示する商談会・シンポジウムを開催し、

地方の食品生産者と首都圏の外食を中心とした食品バイヤーとの

商談とシンポジウムを通して双方との情報交換の機会を提供する。 

 

 2）目的：地域食材の認知度向上と販路開拓ならびに情報交換 

 

 3）日時：平成 30 年 2 月 27 日（火）  9：00～19：00（予定） 

【商談会】     10：00～15：30 

【シンポジウム】  16：30～19：00 

 

4）会場：ホテルグランドパレス  

（〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 1-1-1） 

 

5）申込締切：平成 29 年 10 月 31 日 

         ※出展のお申込結果につきましては 11 月中旬に各事業者様

にご連絡いたします。 

 

6）申込方法：原則として、商談会・シンポジウムのどちらも出展・参加い 

だける方を対象としています。 

同封の出展申込書に必須事項をご記載の上、下記送付先まで、 

FAX もしくはメールにてお送りください。 

【送付先】 

事務局：リッキービジネスソリューション株式会社 

担当：本橋、鈴木、杉山（圭） 

F A X：03-3282-7714 TEL：03-3282-7712 

E-mail：area-food@rickie-bs.com 

 

7）主催・企画運営：リッキービジネスソリューション株式会社 



■商談会概要 

 1）名 称：地域食材展示商談会 2018 

 

 2）出展社：地域食材を取り扱う事業者 約 50 社（予定） 

 

 3）対 象：畜産・水産・農産の一次産品。 

※生物（生肉、刺身、生卵等）は試食提供できませんので、 

ご了承ください。 

 

 4）出展料：無料（※現地までの交通費、試食費等はご負担いただきます。） 

 

5）来場者：首都圏の外食を中心とした食品バイヤー 約 500 名（予定） 

 

6）出展ブース基本設備（予定） 

   ・白布付きテーブル／1 台 

   ・椅子／2 脚 

   ・バックパネル 

   ・社名看板 ※バックパネル上部に設置 

 

   ※電気調理機器は使用可能です。（詳細につきましては別途ご相談となり

ます。） 

   ※お持込・展示いただく食材数に上限はございませんので、展示可能な範

囲で商品の PR、試食の提供が可能です。 

 

■シンポジウム概要 

 1）テーマ：地域食材販路開拓シンポジウム 

       ～首都圏における地域食材の利用促進について～（仮）  

 

 2）参加者定員：地方食品生産者 約 60 名（予定） 

   ※商談会にご出展いただく方は必ずご参加ください。 

   ※首都圏を中心としたバイヤー60 名も参加予定です。 

   

 3）参加料：無料 

 

【出展・参加申込書提出先・問い合わせ先】 

 事務局：リッキービジネスソリューション株式会社 

担当：本橋、鈴木、杉山（圭） 

 T E L：03-3282-7712 FAX：03-3282-7714 

 E-mail：area-food@rickie-bs.com              以上 



〈参考資料〉平成 28 年度開催 「地域食材展示商談会 2017」開催の様子 

 

 

 

 

 



 

 

 


